

MILICZ

Część parku zostanie

zrewitalizowana?

Czytaj na str. 2

FOT. Gmina Milicz

Podsumowanie roku – zapraszamy na LIVE!



28 grudnia o godzinie 10:00 na naszym profilu facebookowym rozpocznie się emitowany na żywo program z wódrzami z powiatu milickiego. Mieszkańcy będą mieli możliwość zadawania pytań dotyczących funkcjonowania samorządu na przestrzeni ostatniego roku!

W spotkaniu podsumowującym rok wezmą udział Sławomir Strzelecki - starosta milicki, Piotr Lech - burmistrz Milicza, Andrzej Biały - wójt Krośnic, Ignacy Miecznikowski - wójt Cieszkowa.

Skonkretyzowane pytania, które będą zadawane podczas wideokonferencji, prosimy nadsyłać na adres mailowy redaktora GLM, Michała Kobuszyńskiego - m.kobuszynski@glokalna.pl. W trakcie transmisji widzowie również będą mieli możliwość nadsyłania pytań. Co ciekawsze będą zadane samorządowcom. (NOVUS)



Starosta milicki



Wójt Cieszkowa



Wójt Krośnic



Burmistrz Milicza



UŚMIECHY DZIECI, 140 ROZDANYCH PACZEK ORAZ KOROWÓD ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA!

TAK SOŁECTWO ŁAZY PO RAZ DRUGI ŚWIĘTOWAŁO MIKOŁAJKI!

Sołectwo Łazy w wyjątkowy sposób rozpoczęło okres oczekiwania na święta Bożego Narodzenia. 6 grudnia ulicami Łaz Wielkich, Małych oraz Poręby przejechał Korowód Świętego Mikołaja. Dzięki hojności wielu sponsorów wszystkie marzenia dzieciaków zostały spełnione. Tego dnia Święty Mikołaj wręczył prawie 140 prezentów!

Korowód Świętego Mikołaja, przejeżdżając ulicami sołectwa Łazy, wywołał na twarzach najmłodszych dzieci oraz towarzyszących im dorosłych uśmiechy! Mikołaj podczas przystanków odwiedził każde dziecko, posłuchał piosenek oraz wierszyków w wykonaniu najmłodszych. Wyjątkowa inicjatywa grupy wolontariuszy Marty Kowal-Kaczmarek sprawiła wiele radości i zapowiedziała powrót za rok.

- Cztery tygodnie przygotowań, 6000 ledowych światełek oraz prawie 140 paczuszek – to wszystko po to, by 6 grudnia zobaczyć dwa razy tyle uśmiechniętych, także dorosłych, słodkich buziek obdarowanych dzieci. Dobro wraca – powiedziała Marta Kowal-Kaczmarek, organizatorka tego wyjątkowego wydarzenia. (RED)



Intermarché

**MILICZ
ul. Makowa 13**

NOWA JAKOŚĆ ZAKUPÓW.

Zarząd Klubu Seniora w Cieszkowie ZAPRASZA NA WYJAZDY WCZASOWE:

- **POBIEROWO** (14-24 czerwca 2022 - całkowity koszt 1420 zł)
- **ŚWINOUJŚCIE** (10-20 września 2022 - całkowity koszt 1650 zł)

Zaliczki w kwocie 300 zł należy wpłacać do 20 stycznia 2022

Tel. kontaktowy 666 088 227

EKSPERT RADZI

Pierwsza pomoc w pracy

Udzielanie pierwszej pomocy nie należy do codziennych zadań pracowniczych i rzadko kto o nim myśli. Warto natomiast znać zasady postępowania w niebezpiecznych sytuacjach, gdyż niejednokrotnie ta wiedza ratuje życie.

Do podstawowych czynności związanych z pierwszą pomocą należą zabezpieczenie miejsca wypadku, ocena stanu poszkodowanego, wezwanie wykwalifikowanej pomocy oraz samo udzielenie pomocy poszkodowanemu. W określonych sytuacjach kolejność wykonania tych działań może się różnić lub niektóre trzeba będzie pominąć.

Ważne natomiast, by wiedzieć, że pomoc nie może ograniczać się jedynie do wezwania pogotowia. To często nie wystarczy. Należy działać, nawet gdy nie zostało się przeszkolonym w zakresie pierwszej pomocy. Zgodnie bowiem z kodeksem karnym „Kto człowiekowi znajdującemu się w położeniu grożącym bezpośrednim niebezpieczeństwem utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu nie udziela pomocy, mogąc jej udzielić bez narażenia siebie lub innej osoby na niebezpieczeństwo utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3”.

Nierzadko słyszana opinia, że lepiej nie robić, gdyż można zaszkodzić, jest nieprawdą. Udzielający pomocy w sposób niewłaściwy nie ponosi żadnej odpowiedzialności. A przecież trudno wyobrazić sobie świadome udzielanie szkodliwej pomocy.

Na pracodawcy ciąży obowiązek informowania pracowników o zagrożeniach dla

zdrowia i życia, występujących w zakładzie pracy, na poszczególnych stanowiskach pracy i przy wykonywanych pracach, w tym o regulach postępowania w przypadku awarii lub innych sytuacji zagrażających zdrowiu bądź życiu. Musi też podejmować działania ochronne i zapobiegawcze w celu eliminacji zagrożeń, a następnie przedstawić je pracownikom. Trzecia konieczność to informowanie o pracownikach wyznaczonych do udzielania pierwszej pomocy i wykonywania czynności w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ewakuacji pracowników.

Po konsultacji z lekarzem sprawującym opiekę zdrowotną nad pracownikami należy ustalić rozmieszczenie apteczek. Te powinny zawierać rękawiczki jednorazowe, maseczki do sztucznego oddychania, koc termiczny, gazy i gaziki jałowe, bandaże dziane, chusty trójkątne, plastry z opatrunkiem i bez, siateczki, agrałki i nożyczki. Kluczowe jednak jest przeszkolenie w zakresie użytku elementów apteczki, gdyż nawet najlepiej wyposażona przy niewłaściwym wykorzystaniu stanie się bezużyteczna.

Warto też pamiętać o złotych zasadach pierwszej pomocy. Należy do nich zabezpieczenie miejsca wypadku czy rozmowa z poszkodowanym w oczekiwaniu na przyjazd pogotowia. Stosunek wdmuchnięć do ucisków powinien wynosić 2:15. W przypadku osób nieprzytomnych należy co minutę sprawdzać, czy mają zachowany oddech. Oparzenia natomiast należy bardzo długo chłodzić wodą, około 30 minut.

MATEUSZ BABIARZ
BM BHP EXPERT
609 150 476

MILICZ

Część parku zostanie zrewitalizowana?

Miliccy radni przyjęli uchwałę w sprawie nabycia przez gminę – w formie darowizny od Skarbu Państwa – ok. 13 hektarów parku położonego na zachodnim skraju miasta. Teren ten ma być w przyszłości odnowiony.

Park zlokalizowany jest w sąsiedztwie drogi wojewódzkiej nr 439, łączącej się z drogą krajową numer 15. Całkowita jego powierzchnia, wraz z innymi sąsiadującymi działkami, wynosi ok. 50 ha. Przez nieruchomością biegną liczne ścieżki spacerowe, przy których są rozmieszczone ławki. Bogaty rys historyczny miejsca wpływa na fakt, iż obszar ten jest atrakcją Milicza. Aleja Piastów ciągnie się od Bramy Pokoju do Czarnej Bramy, wzdłuż pałacu klasycystycznego z XVIII wieku, w którym mieści się obecnie Zespół Szkół Leśnych. W sąsiedztwie znajdują się również ruiny zamku książąt oleśnickich z XIV w.

Jak wynika z uzasadnienia uchwały, park nie spełnia należycie swojej roli. – Wiele lat zaniedbań w gospodarowaniu przestrzeni publicznej spowodowało, że doszło do wysokiej degradacji miejsca, w tym

elementów małej architektury oraz przyrody (łamiące się, niebezpieczne konary drzew), dzikiego zalesienia i zarzucenia, uszkodzeń mechanicznych, dokonanych przez mieszkańców, w szczególności młodzież, organizacji spotkań w dużych grupach często osób wykluczonych społecznie, budząc niepokój i burząc poczucie bezpieczeństwa innych użytkowników, dlatego sytuacja ta wymaga zdecydowanego i konsekwentnego przeciwdziałania występującym negatywnym zjawiskom. Powołując się na powyższą argumentację, mając na uwadze należyte wykorzystanie terenu, niezbędne są profesjonalne działania zmierzające do rewitalizacji miejsca – napisano w uzasadnieniu.

Sprawa została szeroko omówiona na posiedzeniu Komisji budżetowej. Wszyscy byli zgodni co do tego, że park jest ważną wizytówką miasta, o którą należy zadbać poprzez odnowienie. – Ten park wraz ze szkołą został przekazany Ministerstwu Środowiska pod pewnymi warunkami. Od 2010 nie poczyniono żadnych prac rewitalizacyjnych i nie przedłużono muru, który wspólnie z powiatem próbowaliśmy odnawiać.

Degradacja tego miejsca będzie postępować, jeśli spojrzeć na stan zamontowanych ławek i koszy. Jest to park funkcjonalnie miejski, choć jest własnością Ministerstwa Środowiska. Wszyscy jesteśmy emocjonalnie związani z tym miejscem. Nie powinniśmy obojętnie patrzeć na to, co się z nim dzieje. Możliwe, że z ministerstwa wyjdzie inicjatywa wyremontowania ruin zamku – mówił burmistrz Piotr Lech.

Roczny koszt utrzymania przejętego mienia to ok. 42 tysiące złotych. W planach jest przeprowadzenie gruntownej rewitalizacji poprzez remont akwenów i infrastruktury – ogrodzeń, alejek, oświetlenia. Nie będzie to jednak możliwe bez pozyskania środków zewnętrznych – z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Unii Europejskiej.

Na sesji rady miejskiej burmistrz, zapytany o szacunkowe koszty takiej rewitalizacji, odpowiedział, że mieszczą się w granicach 10-15 milionów zł. Radni jednogłośnie zagłosowali za przyjęciem uchwały.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

MILICZ

Droga gminna po remoncie



FOT. Gmina Milicz

Niedawno zakończył się remont drogi na ulicy Poprzecznej w Miliczu. 3 grudnia miało miejsce symboliczne

przecięcie wstęgi. Koszt inwestycji wyniósł 470 tys. zł.

Zadanie polegało na przebudowie i rozbudowie drogi o długości 160 mb, tj. położeniu nawierzchni z kostki betonowej oraz obustronnych chodników, wykonaniu odwodnienia za pomocą kanalizacji ze studzienkami ściekowymi, wyznaczeniu dwóch przejść dla pieszych i montażu pięciu lamp ulicznych.

Inwestycja kosztowała 470 tys. zł, z czego 123 358 zł pozyskano z Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej 2021. – Cieszę się, że dzięki zaangażowaniu samorządów gminnych oraz możliwości pozyskania zewnętrznych środków mieszkańcy powiatu mogą cieszyć się z wielu wyremontowanych dróg – skomentował starosta Sławomir Strzelecki.

(FENIX)

MILICZ

Magiczny pokaz



FOT. Ośrodek Kultury w Miliczu

7 grudnia w Ośrodku Kultury w Miliczu odbył się pokaz Bartosza Lewandowskiego – iluzjonisty, finalisty popularnego programu „Mam Talent”.

Publiczność była oczarowana jego oryginalnymi sztuczkami magicznymi i nagrodziła artystę gorącym aplauzem.

Jak czytamy na stronie iluzjonisty, fascynacja magią zaczęła się już w dzieciństwie, kiedy jego najbliżsi zabierali go na przedstawienia cyrkowe. Metodą prób błędów rozgryzał tajniki wszelakich trików. Już w szkole podstawowej pokazywał pierwsze sztuczki swoim rówieśnikom. Z wiekiem zdolności Bartka stawały się coraz większe. Kiedy był nastolatkiem, postanowił połączyć swoje dwie największe pasje, czyli iluzję ze zwierzętami. Szkolił i przygotował ptaki do swoich magicznych występów.

Iluzjonista bardzo szybko rozwijał swoje umiejętności i tak się dzieje po dzień dzisiejszy. Obecnie na koncie ma setki zrealizowanych pokazów w całym kraju.

B. Lewandowski jest finalistą I I. edycji programu „Mam Talent”, w której swo-



imi pokazami zachwylił całą Polskę. Prezentuje iluzję w nowoczesnym stylu i wydaniu. Dzięki takiemu podejściu i innowacyjności, jego występy trafiają

do nawet najbardziej sceptycznie nastawionego widza, a sama iluzja staje się czymś bardziej docenionym.

(FENIX)

cerako



Salon płytek ceramicznych
Projektowanie i wizualizacja łazienek

MILICZ
ul. Kościuszki 15
I PIĘTRO

71 384 12 19

Korowód Świętego Mikołaja

Prezes Fundacji na Rzecz Ziemi Milickiej

oraz

Starosta Milicki

zapraszają na

Korowód Świętego Mikołaja

19 grudnia 2021 roku, godz. 17:00

START: ZALEW REKREACYJNY W MILICZU

ZESPÓŁ PLACÓWEK
OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZYCH
WE WSZEWILKACH

DOM NAD BARYCZĄ
W KROŚNICACH



19 grudnia 2021 roku godz. 17:00

Makro Energy

Hurtownia elektryczna

508 387 032

ul. Osadnicza 8, 56-300 Milicz milicz@makroenergy.pl

SCHRACK TECHNIK ELEKTROPLAST STROZA legrand GREENLUX the power of light... by Panasonic V:KO kariik TRACON ELECTRIC

Z SESJI

OSiR w cieniu pandemii i podwyżek

Podczas sesji Rady Miejskiej w Miliczu dyskutowano o sytuacji Ośrodka Sportu i Rekreacji. Przyczynkiem do tego było udzielenie dotacji w kwocie 100 tysięcy złotych na koniec tego roku. Jak się okazuje, gminna spółka nie jest w stanie pokryć wszystkich swoich kosztów z powodu epidemii i wzrostu opłat za media.

Dyskusja rozpoczęła się przy okazji omawiania zmian budżetowych na koniec 2021 roku. Radny Andrzej Nestoruk poprosił o udzielenie szerszych informacji odnośnie tego, na co zostanie przeznaczona dotacja dla OSiR-u. – *Czytam w uzasadnieniu, że kwota 100 tys. zł jest związana ze wzrostem opłat za media. Chciałbym wiedzieć, czy dostaliście państwo jakiś wniosek z wyliczeniami, że koszty w tym zakresie wzrosły* – powiedział radny.

Wiceburmistrz Łukasz Rokita odpowiedział, że wniosek od OSiR-u w tym zakresie wpłynął już wcześniej i na poprzedniej sesji również przyznano taką samą kwotę dotacji. Wyjaśnił, że suma ponoszonych kosztów gminnej spółki jest znacznie wyższa niż przyznanie z budżetu 200 tys. zł.

Szerzej w tym temacie wypowiedziała się skarbnik gminy. – *Przed wszystkim wzrosły koszty ogrzewania. W czwartym kwartale wyniosły prawie 50 tys. zł. Wniosek OSiR-u z października o przyznanie 200 tys. zł realizujemy w dwóch ratach, żeby zobowiązania spółki były spłacane* – powiedziała Anita Poświatowska. Radny Nestoruk odrzekł, iż nie można ciągle dokładać pieniędzy z budżetu, ponieważ spółka powinna sama dbać o swoje finanse. – *OSiR będzie składać wniosek, a gmina będzie dopłacać. My, jako radni, mamy podjąć decyzję o dawaniu pieniędzy spółce prawa handlowego, która powinna się sama gospodarzyć. Muszą być konkretne podstawy, żeby przyznać taką dotację. Jesteśmy pozbawieni wglądu do dokumentów. Mamy*



FOT. MILICKA FALA kryta pływalnia OSiR Milicz

wierzyć na słowo w kwestii tego, jaka jest rzeczywista sytuacja? Nawet jak się zakończy rok budżetowy, to nie będziemy mieli możliwości sprawdzenia tego, co dostajemy. Czy można porównać koszty za media z latami minionymi? – pytał radny.

Głos zabrał prezes OSiR-u. Jak poinformował, projekty budżetu są zawsze robione z wyprzedzeniem, ale w ciągu roku doszło m. in. do podwyżki płacy minimalnej, wzrostu kosztów energii elektrycznej i opłaty za ścieki. – *Dwa razy podniosła opłaty również elektrociepłownia. Pan Nestoruk chyba nie zauważył, co się dzieje w Polsce od roku. Wszystko poszło do góry drastycznie, 200-300 procent. Dotyczy to również OSiR-u, jeśli chodzi na przykład o dostawy chloru. My za wszystko płacimy dużo więcej. Te koszty nie były kalkulowane przy ustalaniu budżetu na ten rok. Jeśli mówimy o pompowaniu pieniędzy w spółkę, to pan radny jest najlepiej zorientowany w sprawach OSiR-u, bo zawsze o to dopytuje. Za każdym razem dostaje ode mnie całą dokumentację.*

Budżet z 2020 różni się od tego z 2017 o ok. 500-600 tysięcy złotych. Od tego czasu bardzo dużo się wydarzyło. *My nie marnotrawimy tych pieniędzy. Różnica w rachunkach od elektrociepłowni za wrzesień i październik to prawie 20 tys. zł. Przypominam, że działamy ciągle w warunkach covidowych. Wielokrotnie byliśmy zamykani, przez co działalność zarobkowania była mocno ograniczona. Wprowadzone niedawno obostrzenia powodują, że można wpuścić na basen tylko 30 procent osób. Z powodu COVID-19 znacznie spadła frekwencja. Coraz mniej osób korzysta z krytej pływalni* – tłumaczył Jacek Biernat, szef OSiR-u.

Wiceburmistrz dodał z kolei, że spółka nigdy nie będzie się mogła samofinansować. – *Do niej się dokładało, dokłada i dokładać się będzie, jeśli chcemy mieć basen kryty w Miliczu. Pozostaje tylko kwestia: ile? – spuentował temat Ł. Rokita. Za przyjęciem zmian budżetowych opowiedziało się 19 radnych, a dwie osoby wstrzymały się od głosu.* MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

NA DRODZE

Bądźmy ostrożni!



Rankiem 7 grudnia na drodze pomiędzy miejscowościami Wziąchowo i Chałupy (gmina Milicz) zderzyły się dwa samochody osobowe. Na szczęście nikomu nic się nie stało.

Jadący samochodem osobowym marki Peugeot 208 46-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego przyhamował i wtedy w tył jego pojazdu uderzyło auto Peugeot 308, którym kierował 24-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego. Siła uderzenia była na tyle duża, że mniejszy samochód został zepchnięty do przydrożnego rowu.

Na szczęście nikomu nic poważnego się nie stało. – Kierowcy biorący udział w zdarzeniu byli trzeźwi i mieli wymagane uprawnienia do prowadzenia pojazdów mechanicznych. Za spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym 24-latek został ukarany mandatem. Policja apeluje do wszystkich kierujących o zachowanie ostrożności i zmniejszenie prędkości jazdy, szczególnie w okresie zimowym, gdy drogi często są oblodzone lub zaśnieżone – oznajmia podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy KPP w Miliczu. (FENIX)

NA DRODZE

Osobówka uderzyła w drzewo



5 grudnia w pobliżu miejscowości Nowy Folwark (gmina Cieszków) samochód osobowy zjechał z drogi i uderzył w drzewo. Trzy osoby, w tym dwoje dzieci, trafiły do szpitala.

Jak ustaliła policja, samochód osobowy Opel Zafira, którym kierowała 52-letnia mieszkanka województwa wielkopolskiego, na prostym odcinku drogi zjechała na prawe pobocze, po czym uderzyła w drzewo. W wyniku zderzenia poszkodowana została 21-letnia pasażerka, która trafiła do szpitala w Krotoszynie. Z kolei dwóch chłopców w wieku 5 i 8 lat

przewieziono do szpitala w Ostrowie Wlkp. Na szczęście nic im się nie stało i po badaniach lekarskich opuścili placówkę medyczną.

– Uszkodzony samochód nie nadawał się do dalszej jazdy – został zabezpieczony przez policjantów na parkingu strzeżonym. Kobieta kierująca autem była trzeźwa i miała wymagane uprawnienia do prowadzenia pojazdów mechanicznych. Trwa postępowanie wyjaśniające przyczyny i okoliczności tego zdarzenia drogowego – poinformował Sławomir Waleński z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu. (FENIX)

KROŚNICE

Granat znaleziony w ogrodzie

Na początku grudnia mieszkaniec Krośnic podczas prac ogrodowych wykopał granat. Do akcji musieli wkroczyć saperzy.

– Policjanci zostali powiadomieni przez mieszkańca Krośnic, że w trakcie porządkowania swojego ogródka wykopał z ziemi przedmiot przypominający wyglądem stary granat. Przybyli na miejsce funkcjonariusze potwierdzili przekazaną informację – znaleziskiem okazał się granat pochodzący jeszcze z czasów I wojny światowej. Niewybuch został zabezpieczony przed dostępem osób postronnych. Na miejsce wezwano wojskowy patrol saperki – poinformował podinspektor Sławomir Waleński, oficer prasowy KPP w Miliczu. Żołnierze, zachowując niezbędne środki ostrożności, zabezpieczyli granat i zabrali go z terenu posesji. Zgodnie z procedurą znaleziony niewybuch zostanie zutyliizowany przez saperów w bezpiecznym miejscu na poligonie wojskowym. (FENIX)

– Kierowca został przewieziony do milickiego szpitala, gdzie pobrano od niego krew do badania na zawartość narkotyków. Od jego wyników uzależniony jest dalszy tok postępowania w tej sprawie. Jeśli potwierdzona zostanie obecność amfetaminy we krwi kierowcy, to sprawa znajdzie swój finał w milickim sądzie – informuje podinspektor Sławomir Waleński z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu. (FENIX)



ZAGROŻENIA

Bądźmy odpowiedzialni!

W okresie od 1 do 6 grudnia straż pożarna trzy razy interweniowała na terenie powiatu milickiego w związku z pożarami sadzy w kominach domów jednorodzinnych. Na szczęście nikomu nic poważnego się nie stało.

1 grudnia do Cieszkowa skierowano po dwa zastępy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Miliczu i z miejscowej OSP. Strażacy musieli wygasić piec oraz wybrać palącą się sadzę z wyczystki komina, następnie strącić pozostałości palącej się sadzy przy użyciu narzędzi kominarskich. Na koniec sprawdzono budynek czujnikiem wielogazowym na obecność tlenu węgla.

Dwa dni później kolejny pożar sadzy odnotowano w Sułowie na ul. Dąbrowskiego. Na miejsce udały się dwa zastępy z OSP. Strażacy wygasili palenisko pieca, po czym z drabiny mechanicznej podali jeden prąd proszku gaśniczego na palącą się sadzę. Po ugaszeniu pożaru pomieszczenia sprawdzono pod kątem obecności tlenu węgla.

6 grudnia pożar sadzy w przewodzie kominowym zgłoszono w Dziadkowie (gmina Cieszków). Palenisko w piecu zostało wygaszone, strażacy z drabiny mechanicznej podali jeden prąd proszku, którym ugasili pożar. Z wyczystki wybrano sadzę, a na koniec przewietrzono pomieszczenia kotłowni.



Spalanie w piecu mokrego drewna, płyt wiórowych, śmieci i odpadów komunalnych oraz elementów z tworzywa sztucznego i gumy skutkuje odkładaniem się wewnątrz przewodu kominowego sadzy, czyli pozostałości z niepełnego spalania tych materiałów. W wyniku ich nagromadzenia może dojść do zapalania się sadzy w kominie.

Straż pożarna apeluje, aby nie spalać w urządzeniu grzewczym żadnych odpadów, a utylizować je zgodnie z przepisami. Należy także dokonywać regularnego czyszczenia przewodu kominowego – w odstępach czasowych zależnych od stosowanego paliwa. Powstający na ściankach przewodu spalinowego osad może być trudny do usunięcia. Czasami jedynym rozwiązaniem, by dalej bezpiecznie użytkować instalację grzewczą, może być w takim przypadku wymiana komina. (FENIX)

Z POLICJI

Prowadził pod wpływem narkotyków?

5 grudnia w miejscowości Wąbnice (gmina Krośnice) policjanci zatrzymali do kontroli drogowej 22-letniego kierowcę z powiatu trzebnickiego. W jego organizmie stwierdzono obecność amfetaminy.

Kierowca był trzeźwy i miał wymagane dokumenty, ale okazało się, że prawdopodobnie jest pod wpływem narkotyków. Użyty przez policjantów tester wykazał bowiem w organizmie 22-latka obecność amfetaminy. W związku z tym zatrzymano mu prawo jazdy i uniemożliwiono dalszą

jazdę samochodem, który przekazano osobie przez niego wskazanej.

– Kierowca został przewieziony do milickiego szpitala, gdzie pobrano od niego krew do badania na zawartość narkotyków. Od jego wyników uzależniony jest dalszy tok postępowania w tej sprawie. Jeśli potwierdzona zostanie obecność amfetaminy we krwi kierowcy, to sprawa znajdzie swój finał w milickim sądzie – informuje podinspektor Sławomir Waleński z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu. (FENIX)



MILICZ

Symboliczne rozpoczęcie okresu świątecznego

W pierwszą niedzielę grudnia na milickim rynku miało miejsce uroczyste zapalenie świec na choince oraz w fontannie. Tym samym symbolicznie rozpoczęto świąteczny okres.

Przygotowano również atrakcje dla najmłodszych. Zgromadzone na rynku dzieci odwiedził oczywiście święty Mikołaj, który wręczył wszystkim słodycze. Zorganizowano także quiz z nagrodami, wspólnie śpiewano świąteczne piosenki. Największą frajdą dla najmłodszych była możliwość przejazdu świątecznym wozem Mikołaja w obrębie rynku. (FENIX)



FOT. Gmina Milicz

MILICZ

Sprawili najmłodszym pacjentom wiele radości

6 grudnia pod oknami milickiego szpitala pojawiła się Mikołajowa wraz aniołkami. To wyjątkowe trio przygotowało animacje dla pacjentów oddziału dziecięcego.

Wysłuchać można było najpiękniejszych świątecznych utworów, były też tańce i zabawy ruchowe. Niestety, dzieci nie mogły opuścić oddziału, ale przez okna swoich sal obserwowały występ. Nie przeszkodziło to jednak we włączeniu się do wspólnej zabawy.

– Serdecznie dziękujemy wolontariuszkom Fundacji Dr Clown – Oddział Wrocław za animacje, Ośrodkowi Kultury w Miliczu za zapewnienie oprawy muzycznej i firmie Aviva za ufundowanie choinki, która znajduje się przed szpitalem oraz przekazanie drobnych upominków dla dzieci. Misie i plasterki na oddziale dziecięcym przekazane zostały przez wice-



FOT. Milickie Centrum Medyczne

prezesa Milickiego Centrum Medycznego. Wszystkim naszym pacjentom życzymy szybkiego powrotu do zdrowia. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku wszyscy razem

będziemy mogli uczestniczyć w animacjach przygotowanych przez fundację – zakomunikowało Milickie Centrum Medyczne. OPRAC. (FENIX)

MILICZ

Wizyta sąsiadów z Ukrainy



FOT. Gmina Milicz

7 grudnia w Urzędzie Miejskim w Miliczu gościli przedstawiciele Biłokrynickiej Szkoły Ogólnokształcącej z Ukrainy. Do wizyty doszło w ramach umowy partnerskiej.

Podczas spotkania burmistrz Piotr Lech mówił o realizacji projektów, wyjazdach na Kresy, korzeniach mieszkańców gminy Milicz, partnerstwie szkół i wymianie nauczycieli. Wskazał na wiele elementów łączących nasz kraj z Ukrainą. Wiceburmistrz Łukasz Rokita przekazał

informację o środkach finansowych pozyskiwanych i przeznaczanych dla szkół, realizacji wielu projektów unijnych, które umożliwiły ich modernizację i zakup pomocy dydaktycznych.

Dyrektor ukraińskiej szkoły, Siergiej Oniszczuk, podkreślił, jak ważna jest wymiana dla młodzieży, gdyż stwarza jej możliwość poznania wspólnych korzeni, budowania atmosfery przyjaźni i otwartości. Spotkanie zakończyło się życzeniami przyjemnego i owocnego pobytu dla ukraińskiej delegacji, która została aż do nie-

dzieli, realizując program przygotowany przez Szkołę Podstawową nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Miliczu.

Atrakcji nie zabrakło, a czas wypełniły zajęcia edukacyjne z chemii, robotyki, historii, warsztaty kulinarne czy wyrabiania mydełka, jak również wycieczki – do Międzynarodowego Sanktuarium Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy, Małego Muzeum Ludowego w Marcinkowie, Panoramy Raclawickiej i Afrykarium we Wrocławiu. Zorganizowano też zajęcia sportowe na basenie, na macie zapasniczej i w kregielni.

– Założeniami międzynarodowej wymiany pomiędzy szkołami jest stworzenie możliwości wzajemnego poznania się, wspólnego odkrywania podobieństw i odmienności kulturowych obu krajów, a także zdobywanie wiedzy na temat ich współczesnych realiów. Głównym celem jest realizacja projektu „Wołyni – Dolny Śląsk bez granic. W poszukiwaniu wspólnych korzeni dla nowych osiągnięć i sukcesów” – poinformowały władze gminy Milicz. OPRAC. (FENIX)

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

GGM.GM.6840.2.2021

Milicz, dnia 8 grudnia 2021 roku

OGŁOSZENIE O ROKOWANIACH

Na podstawie art. 39 ust.2 i art. 67 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. z 2014 r. poz. 1490 ze zm.)

Zarząd Powiatu Milickiego ogłasza

drugie rokowania

na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w miejscowości STAWIEC, stanowiącej własność Powiatu Milickiego, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka numer:

• 34/18 AM-1 o pow. 0.5140 ha, obręb Stawiec gmina Milicz, księga wieczysta nr WRIM/00024536/2 prowadzona przez Sąd Rejonowy w Miliczu, IV Wydział Ksiąg Wieczystych.

Cena wywoławcza -250 000,00 zł + 23 % VAT od ceny wylicytowanej
Zaliczka -25 000,00 zł

Pismenne zgłoszenia udziału w rokowaniach należy składać w zamkniętych kopertach w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Miliczu przy ul. Wojska Polskiego 38, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 stycznia 2022 r. do godz. 14 30 .

Koperty powinny być opisane w następujący sposób:

„ Zgłoszenie na zakup nieruchomości nr 34/18 AM 1 w Stawcu na dzień 18 stycznia 2022 r.”

Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki.

Otwarcie zgłoszeń oraz przeprowadzenie rokowań nastąpi w dniu 18 stycznia 2022 roku o godz. 9.00 w Sali konferencyjnej (nr 21) Starostwa Powiatowego w Miliczu

Z dodatkowymi warunkami rokowań można zapoznać się w Referacie Gospodarki Mieniem Starostwa Powiatowego w Miliczu ul. Wojska Polskiego 38, pok. nr 27 w dniach od poniedziałku do piątku w godz. od 7 30 do 1530, za wyjątkiem środy w godz. od 800 do 16 00 tel. (071) 38-41-328 wew. 44.

Ogłoszenie o rokowaniach zostaje podane do publicznej wiadomości dnia 14 grudnia 2021r. poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Miliczu ul. Wojska Polskiego 38, na stronie internetowej urzędu www.milicz-powiat.pl, www.bip.milicz-powiat.pl, natomiast wyciąg z ogłoszenia o rokowaniach zostanie zamieszczony w prasie lokalnej „GLMILICZ”.



Nadleśnictwo Milicz

Sprzedaż choinek

LASY PAŃSTWOWE

Nadleśnictwo Milicz informuje, iż przygotowało świąteczną ofertę sprzedaży choinek (Świerk pospolity i Jodła pospolita) na święta 2021r.

Kiedy?

w dniach 15-23 grudnia (z wyłączeniem weekendu) w godzinach od 9:00 do 14:30

Gdzie?

Parking przy Nadleśnictwie Milicz ul. Trzebnicka 18

CIESZKÓW

Aktywne mikołajki



Gminne Centrum Kultury w Cieszkowie zorganizowało dla dzieci spotkanie ze świętym Mikołajem. Pojawienie się wyjątkowego gościa poprzedziła seria gier i zabaw z animatorką.

Dla najmłodszych przygotowano zajęcia ruchowe i taneczne, gra w szalupy czy drużynowe formowanie bałwanów. Było także klasyczne przeciąganie liny z podziałem na pleć. Znacznie liczniejsza ekipa dziewcząt zdołała pokonać dzielnie walczących chłopców.

Każdy z uczestników poczuł też odrobinę władzy, ciągnąc za sznurki pod-

czas zespołowej konkurencji budowania wieży z klocków. Najwięcej emocji przy-



(MS)

GMINA KROŚNICE

Białobrody odwiedzał dzieci



W domach najmłodszych mieszkańców gminy Krośnice zagościł św. Mikołaj. W ten sposób, ze względu na sytuację epidemiczną, obchodzono w tym roku mikołajki.

4 grudnia Mikołaj wizytował domy na terenie Krośnic i Suliradziec. Ponad 60 dzieci zostało obdarowanych prezentami. W ramach podziękowań przygotowali wierszyki, piosenki i laurki. Chwalili

się też dobrymi uczynkami, a niektórzy obiecywali poprawę i pomoc w świątecznych przygotowaniach. Wrażenie na dzieciach wywarły pojazdy gości – wóz strażacki Mikołaja i „renifero-wóz” jego pomocników.

Następnego dnia białobrody udał się do Bukowic. W odwiedzeniu każdego dziecka nie przeszkodziły mu nawet zasypany śniegi. Ponad 140 najmłodszych bukowiczian cieszyło się z wizyty Mikołaja, niektórzy z otwartymi ramionami, inni na rękach rodziców.

Wywołanie uśmiechów na twarzach dzieci było możliwe dzięki zaangażowaniu krośnickiego CETS-u, a członkowie Klubu Seniora przygotowali pierniki, które wraz z cukierkami, paczkami, zabawkami i grami planszowymi trafiły do paczek.

(MS)

DZIADKOWO

Zabawa z Mikołajem



5 grudnia w świetlicy wiejskiej w Dziadkowie (gmina Cieszków) dzieci przybyły na spotkanie ze świętym Mikołajem. Licznie zgromadzeni najmłodszy otrzymali mikołajkowe prezenty.

Wydarzenie zorganizowane dla dzieci urodzonych w 2009 roku lub później odbyło się z inicjatywy sołtys Anieli Błaszczynskiej oraz przewodniczącego Rady Gminy Cieszków Marcina Mruka. Dzieci śpiewały po polsku oraz po angielsku i recytowały wiersze o Mikołaju.

Będący pod wrażeniem białobrody natychmiast wraz z pomocnikami nagrodził je paczkami słodczy. Później przeprowadzono serię gier i zabaw, a na koniec zaśpiewano „Sto lat” głównej organizatorce, czyli sołtys Dziadkowa.

OPRAC. (MS)

Gmina Cieszków
Gminne Centrum Kultury w Cieszkowie
Przedszkole, Szkoły, Sołectwa i Harcerze
ZAPRASZAJĄ NA



Gieszkowski Jarmark Bożonarodzeniowy

18.12.2021r. w godz. 12:00 - 18:00
plac przy GCK

W programie:

godz.12:00 - Otwarcie Jarmarku

godz.14:00 - prezentacja Publicznego Przedszkola w Cieszkowie
- prezentacja Szkoły Podstawowej w Cieszkowie
- prezentacja GCK w Cieszkowie

godz.15:50 - prezentacja Harcerzy III CSDH „Sokół”

godz.17:00 - Ogłoszenie wyników konkursów:
„Potrawa wigilijna”
„Stroik Bożonarodzeniowy”
„Świąteczna Choinka”



godz.17:15 - Światelko Betlejemskie - Światelko Pokoju

godz.17:20 - złożenie życzeń Świątecznych przez:
Księdza proboszcza Piotra Strykowskiego
Wójta gminy - Ignacego Miecznikowskiego
Przewodniczącą Rady Gminy - Marcina Mruka

W ramach jarmarku dostępne będą na stoiskach:
pierniki, pieczywo, ozdoby choinkowe, zabawki, słodczyce, rękodzieła, potrawy, upominki itp..

Gminna Biblioteka Publiczna w Cieszkowie

zaprasza do udziału w konkursie plastycznym na najpiękniejszą bombkę choinkową.



Konkurs przeznaczony jest dla dzieci młodszych i starszych.

Technika wykonania prac dowolna (wyklejanka, malowanka...)

Forma: płaska, przestrzenna...

Podsumowanie konkursu nastąpi 21.12.2021r. Lista nagrodzonych zostanie opublikowana na Facebooku

Prace należy dostarczyć do dnia 20.12.2021r. do Biblioteki

Udział w konkursie jest jednoznaczny z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych.

SIATKÓWKA

Zamiana ról w Spale



W sobotę drużyna MUKS Ziemia Milicka rozegrała pierwsze starcie rewanżowe w II lidze. Na inaugurację rozgrywek w Miliczu tie-break przesądził o zwycięstwie naszych siatkarzy, lecz tym razem, po równie zaciętych bojach, 3: 2 wygrała ekipa NLO SMS PZPS Spała.

Pierwsza odsłona należała do miejscowych, którzy pewnie i konsekwentnie punktowali. W efekcie zwyciężyli do 21, wychodząc na prowadzenie w meczu.

W kolejnej partii miliczanie pokazali charakter i nie dali się zaskoczyć. Dzięki ambitnej walce wygrali 25: 23, doprowa-

dzając do wyrównania. W trzecim secie gospodarze odplacili się rywalom i po emocjonującej grze pokonali nasz zespół w takim samym stosunku punktowym.

Jeszcze goręcej zrobiło się w czwartej odsłonie. Wtedy to wojnę nerwów w końcówce lepiej zniesli przyjezdni i rezultatem 29: 27 doprowadzili do tie-breaka.

Decydująca rozgrywka była równie zacięta, ale tym razem miejscowi zachowali więcej zimnej krwi i wygrali 18: 16. Ta porażka może być dla miliczian kosztowna, gdyż był to mecz dwóch drużyn walczących o utrzymanie i widmo spadku znów zagląda w oczy naszych siatkarzy.

(MS)

SIATKÓWKA

Ambitna walka z liderem



W śróde siatkarze MUKS Ziemia Milicka pojechali do Częstochowy na starcie z tamtejszym AZS-em, liderem II ligi. Wyrównany i emocjonujący mecz zakończył się zwycięstwem miejscowych.

Otwierający set to walka punkt za punkt. Próbę nerwów w końcówce lepiej wytrzymali gospodarze i już przy pierwszej piłce setowej udało im się zakończyć tę partię wynikiem 25: 23 i wyjść na prowadzenie.

Blizniaczko przebiegała druga odsłona. Żadna z ekip nie odpuszczała, ale to częstochowianie mieli lekką przewagę. Ko-

rzystny wynik udało im się dowieźć do końca i zwyciężyć z przewagą trzech oczek.

Takim samym rezultatem zakończył się trzeci set, tyle że tym razem to nasi siatkarze byli górą. Po doprowadzeniu do remisu po 21 zdołali zachować zimną krew i pierwszą piłką setową zamknęli tę partię.

Niestety, w czwartej odsłonie ponownie lepsi byli miejscowi, którzy wygrali 25: 21, a cały mecz 3: 1. Mimo przegranej postawa naszych siatkarzy zasługuje na pochwałę. Jak równy z równym walczyli bowiem z aktualnie najsilniejszą drużyną ligi.

(MS)

ZAPASY

Kolejny sukces Zuzanny Horbik

Świeżo upieczona mistrzyni Polski potwierdziła swoją fenomenalną formę podczas zawodów Heros Lady Open w Boguszowie-Gorcach. Na tamtejszych matach gościli czołowe zapaśniczki z wielu państw Europy. Mimo wysoko postawionej poprzeczki to nasza zawodniczka wzniosła ręce w geście triumfu.

W pierwszym starciu w kategorii do 50 kg miliczanka z łatwością uporała się z rywalką z Wałbrzycha. W kolejnej rundzie czekał już ją pojedynek międzynarodowy, ale i Holenderka nie była w stanie dotrzymać kroku zapaśniczce milickiego Bizona. W drodze do finału Z. Horbik rozprawiła się jeszcze z przedstawicielką Siedlec. Finałowa walka z reprezentantką Niemiec była niezwykle zacięta, ale ostatecznie to nasza zawodniczka była górą.



FOT. Bizon Milicz

Tym samym reprezentantka Bizona zdobyła kolejne ważne trofeum, ponownie pokazując wielką klasę. Po udanym turnieju Z. Horbik została wraz z tatą, a jednocześnie trenerem, Radosławem, na międzynarodowym obozie w Boguszowie-Gorcach.

W zawodach rywalizowały jeszcze dwie reprezentantki powiatu milickiego. Marta Łysek z cieszkowskiej Olimpijki wywalczyła brąz w kat. do 54 kg, natomiast przedstawicielka WKS-u Śląsk Milicz, Amelia Rynkiewicz, zajęła piątą lokatę w kat. do 57 kg.

(MS)

SIATKÓWKA

To był prawdziwy rollercoaster

Siatkarki milickiej Dwójki 5 grudnia udały się do Miękinia, gdzie rozegrały pierwszą kolejkę ćwierćfinałowych zmagani w Lidze Młodniczek. W starciu z gospodyniemi sytuacja zmieniła się jak w kalejdoskopie.

W pierwszym meczu miliczanki zmierzyły się z zespołem MKS MOS Wrocław. Otwierający set nie wyglądał najlepiej. Wrocławianki skrzętnie wykorzystywały kłopoty naszych siatek w przyjęciu i przekonująco wygrały do 13. Druga partia zapowiadała konieczność rozegrania tie-breaku, gdyż dziewczęta Dwójki długo utrzymywały się na prowadzeniu. W końcówce jednak szczęście uśmiechnęło się do ich rywalk, które – wygrywając 25: 22 – zdobyły komplet punktów.

Szansa na szybką rehabilitację był pojedynek z miejscowym UKS-em Gminy Miękinia I. Od początku przeważały mili-



FOT. UKS Dwójka Milicz

czanki, które prezentowały dobrą i odpowiedzialną grę. W końcówce zaś popełniły kilka błędów i rywalki zdołały wyrównać. Następnie w dość kontrowersyjnych okolicznościach miejscowe zwyciężyły 26: 24.

Nasze zawodniczki nie załamały się i konsekwentnie punktowały w drugim secie, wygrywając go do 25. W tie-breaku go-

spodnie prowadziły już 10: 3, ale miliczanki w wielkim stylu wróciły do gry i zdołały odwrócić losy spotkania. Dobra postawa w obronie przyczyniła się do zwycięstwa do 12 i wygranej 2: 1 w całym meczu. Milickie siatkarki pokazały niesamowitą wolę walki.

(MS)

HALOWA PIŁKA NOŻNA

Kolejka pełna emocji

W trzeciej kolejce krośnickiej halówki kibice nie mogli narzekać na brak emocji. Nie zabrakło bowiem zarówno wysokich zwycięstw, jak i niespodzianek na tablicy wyników.

Tiki Taka pokazała, że z popularną Barceloną obecnie kojarzyć można ją nie tylko z nazwy, ale i z najlepszej formy. Tym razem w roli oprawców wystąpili piłkarze Golden Team, gromiąc rywali aż 21: 2. Osiem razy do siatki trafił Piotr Możdżuch, a pięć goli dorzucił Adrian Puchała.

Ekipa Olympique KPzB uległa EKS-owi 4: 8. Na bramki Patryka Kajdy, Gabriela Soluka i dublet Macieja Franca zwycięzcy odpowiedzieli hat trickiem Jakuba Michalaka i trafieniami Dawida Andrzejczyka, Rafała Nakoniecznego, Adriana Szymczyka oraz Grzegorza Grucy. Jeden gol był samobójczy.

Korona Bogdaj ograła Same Asy Team 7: 5. Dla przegranych trzykrotnie trafił Kornel Maksyminko, a w drużynie rywali hat trickiem mógł pochwalić się Nikodem Modrzyński. Najbardziej wy-



FOT: Krośnicka Halowa Liga Piłki Nożnej

równany okazał się pojedynek Igloo z Middlesbrough. Do przerwy każdy z zespołów strzelił po jednym golem, a po końcowym gwizdku był remis 4: 4. Obrońcom tytułu nie wystarczyło hat trick Kacpra Głowienkowskiego. Dla Igloo dwukrotnie trafił Adrian Radojewski.

W ostatnim meczu Dżemki Emu Matejko nie sprostały ekipie Przyjaciół z Borka. Ofensywny duet Dawid Bąk i Mateusz Wachowiak tym razem zanotował zaledwie trzy trafienia. To było za mało wobec dubletów Dariusza Ślaskiego i Dawida Fajkowskiego oraz gola Patryka Wojciechowskiego. Dotychczasowy lider przegrał więc 3: 5.

(MS)

ZAPASY

Trzy medale młodzików na mistrzostwach kraju

Młodzi zawodnicy Olimpii Cieszków dobrze zaprezentowali się na zawodach we Włodawie. Z X Mistrzostw Polski Młodzików przywieźli trzy medale, w tym jeden z najcenniejszego kruszcu.

Maksymilian Tomczak zmagania w kategorii do 48 kg rozpoczął od pokonania rywala z Kraśnika. Po wolnym losie czekało go starcie z reprezentantem Koszalina, który okazał się lepszy. Nasz młody zapaśnik zrehabilitował się nato-



FOT: Bizon Milicz

miast w boju o brązowy medal, pokonując zawodnika ze Zgierza. W tej samej wadze walczył Jakub Kęsy. Najpierw pokonał rywala z Lublina, a następnie gładko rozprawił się z zapaśnikiem ze Zgierza oraz reprezentantem krotoszyńskiego Ceramika. W finale wziął odwet za klubowego kolegę i nie dał szans koszańskianinowi. Tym samym w bardzo przekonującym stylu został mistrzem Polski! Na ten tytuł zapracował już po raz trzeci w karierze.

W kategorii do 62 kg starował Marcel Żyto. Rywalizację rozpoczął od gład-

kich wygranych z zawodnikami ze Szczuczyna i Warszawy. Później uległ zapaśnikowi z Namysłowa, lecz na koniec pokonał przeciwnika z Łodzi i stanął na trzecim stopniu podium.

Czwarty przedstawiciel cieszkowskiej Olimpii, Maciej Sadowik, uplasował się na piątym miejscu w kategorii do 38 kg. W mistrzostwach zadebiutowało też czterech zawodników milickiego Bizona – Kacper Trojnar, Oskar Olejnik, Franciszek Bereznicki i Szymon Drespa. Niestety, żadnemu z nich nie udało się wywalczyć medalu, ale zdobyli cenne doświadczenie, które z pewnością zapoczątkuje w ich dalszej karierze.

(MS)

HALOWA PIŁKA NOŻNA

Miliczanie dominowali w mikołajkowych rozgrywkach

5 grudnia rozegrano VIII edycję Zimowego Mini Cup o Puchar Burmistrza Gminy Milicz. Zawody należą do cyklu trzech tego typu turniejów organizowanych przez miejscowy OSiR.

Sytuacja epidemiczna nieco pokrzyżowała plany, gdyż część zaproszonych drużyn nie mogła dojechać na zawody. Mimo to emocji nie zabrakło, a na twarzach dzieci, ich rodziców i trenerów często pojawiał się uśmiech. W sumie blisko 80 młodych zawodników i zawodniczek wzięło udział

w piłkarskich mikołajkach. Rywalizacja toczyła się w trzech kategoriach wiekowych. W kat. rocznik 2011 i młodszy zwyciężyła ekipa Szkołki Piłkarskiej Milicz, wyprzedzając Akademię KAO Boników i Pogon Cieszków. Królem strzelców został Marcel Żuchowski z SP Milicz, jego klubowy kolega, Bartosz Kantorczyk, okazał się najlepszym zawodnikiem, zaś wyróżnienie za postawę między słupkami zgarnął Wojciech Przybył z Akademii KAO.

Identyczne rozstawienie na podium miało miejsce w zmaganiach roczni-



ka 2013 i młodszych. Najwięcej goli strzelił Gabriel Patkowski z SP Milicz, najlepszym bramkarzem okrzyknięto Kacpra Żyto z Pogoni Cieszków, a miano MVP przyznano Michałowi Iwankowi z Akademii KAO.

Rozgrywki rocznika 2015 i młodszych miały już wyłącznie rozrywkowy charakter, gdyż nie liczone punkty ani bramki. Mimo to reprezentanci Pogoni Cieszków i SP Milicz bawili się świetnie w dwumeczu. Dla każdego z uczestników niedzielnych potyczek organizatorzy przygotowali medale, paczki od św. Mikołaja i posiłek regeneracyjny, zaś wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe puchary.

(MS)

BRAZYLIJSKIE JIU-JITSU

Dobra postawa w Luboniu

Zawodnicy krośnickiego Rio Grappling Club na początku grudnia brali udział w Winter Open 2021. Z Lubonia przywieźli sześć medali, po trzy złote i brązowe.

Dwa krążki z najcenniejszego kruszcu wywalczył Łukasz Paciorkowski. W zmaganiach Gi kategorii master 2 białych pasów do 76 kg najpierw pokonał przez duszenie zawodnika z Warszawy, a następnie na punkty wygrał z reprezentantem Oławy. Drugie złoto zdobył w No-Gi kat. master 2 białych pasów do 73,5 kg, zwy-

ciężając na punkty z przedstawicielami Torunia i Szczecina.

Andrzej Wiaderk na najwyższym stopniu podium stanął w rywalizacji No-Gi kat. adult purpurowych pasów do 79,5 kg. Mistrzostwo wywalczył trzykrotnie, pokonując na punkty rywali z Obornik Śląskich, Poznania i Wrocławia.

Dwa brązowe medale zgarnął Andrzej Więckowski. W zmaganiach Gi kat. master 2 białych pasów do 94,3 kg wygrał pierwszy pojedynek, ale potem na jego drodze stanął późniejszy triumfator z Warszawy. W No-Gi kat. master 2 białych pasów



FOT: Rio Grappling Club Krośnice

do 91,5 kg natomiast dwukrotnie lepsi okazali się zawodnicy z Grudziądza.

Brązowy krążek z zawodów przywiózł Adam Nowak, rywalizujący w No-Gi kat.

adult niebieskich pasów do 85,5 kg. Pokonał rywali z Lubawy i Konina, ale musiał uznać wyższość bytomianina, który potem zdobył złoto. Wszyscy reprezentanci kro-

śnickiej sekcji jiu-jitsu spisali się świetnie, a współpraca z trenerem Danielem Krakowiakiem – jak widać – przynosi efekty.

(MS)